
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 233 DE 06 DE SETEMBRO DE 2011 
 
 

  A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor 

da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais 

nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

considerando o memo nº 033/2011 – DIREC, de 26 de agosto de 2011, 
 
 
RESOLVE 

 
I - Designar Comissão Especial integrada pelos servidores conforme 

vêm relacionados e de acordo com as funções especificadas, planejar e coordenar, em 

todas as etapas, a realização da EXPO UT - 2011 deste Câmpus Pato Branco da 

UTFPR, a realizar-se no período de 19 a 21 de outubro de 2011, cabendo-lhes tomar 

todas as iniciativas que assegurem a concretização do evento: 

 
DARLAN ROBERTO BUSATO 
Coordenador Geral 
 

LARISSA SPAUTZ DA COSTA  
IVANA APARECIDA WEISSBACH MOREIRA 
Feira de Profissões 
 

MARCIO LUIZ FERNANDES 
Infraestrutura 
 
ELISANGELA GRANZOTTO TUMELERO  
ADRIANA SANTOS AUZANI 
Atividades Culturais 
 

MARTA HELENA DIAS DA SILVEIRA  
Empreendedorismo 
 

FÁBIO MARCELO WALTER  
Financeiro 
 
RUDINEI SILVESTRO 
Suporte Técnico / Redes 
 

CESAR AUGUSTO DOS SANTOS 
NEIVA REGINA PIZATO  
Divulgação Geral 
 

 
 
 
 



 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

Continuação da Portaria nº 233 de 06 de setembro de 2011 
 
 

DANILO ROBERTO FERREIRA TERRES  
JAQUELINE GALLEAZI  
Visitas Externas 

 

CÍNTIA BOEIRA BATISTA 
TELMO ARTUR CAMPESTRINI 
Minicursos  
 

MARCOS ANTONIO FASOLIN 
Atividades Esportivas 
 
MIRELIA FLAUSINO VOGEL  
NAPNE 
 
MARIA DE FÁTIMA ASSUNÇÃO 
GRUPO CIMCO 
 
JOÃO CARLOS FELINI BARBOSA 
Exame de Seleção 
 

 

II - Estabelecer a vigência desta Portaria, até o término dos trabalhos, 

previsto para 30 de novembro de 2011. 
 

III - Incumbir à Comissão a responsabilidade de apresentar relatório 

pormenorizado de toda a amplitude da promoção. 

 

 
 


